



ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ
ਉਚੇਰੀ ਸਿੱਖਿਆ ਅਤੇ ਭਾਸ਼ਾ ਵਿਭਾਗ
(ਸਿੱਖਿਆ-1ਸ਼ਾਖਾ)

ਮੁੱਲ ਕਾਰਵਾਈ ਕਰੋ
ਮਾਸਕਮ ਕਰੋ
[Handwritten signatures and notes]

ਸੇਵਾ ਵਿਖੇ

ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਕਾ)
ਪੰਜਾਬ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ

ਸੰਸਦ ਨੰ: 1/44/07-1ਸਿ1/
ਮਿਤੀ: ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ:

ਵਿਸ਼ਾ - ਅਧਿਕਾਰਨ ਅਮਲੇ ਦੀ ਰਿਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਉਪਰੰਤ ਕਾਲਜ-ਵਾਇਸ ਚਾਂਸਲਰ ਦੇ ਵੱਡੇ ਕਮਰ ਦੀ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਦੇਣ ਬਾਰੇ।

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਇਸ ਦਫਤਰ ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰ: 1/44/2007-1ਸਿ1 ਮਿਤੀ 17-7-07 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ।

2. ਰਾਜ ਦੇ ਸਰਕਾਰੀ ਕਾਲਜਾਂ ਵਿਚ ਵਰਕਲੋਡ ਨੂੰ ਮੁੜ ਵਿਚਾਰਨ ਉਪਰੰਤ ਆਸਾਮੀਆਂ ਦੇ ਵੱਡੇ ਨਾਂਬੀ ਅਮਲੇ ਅਨੁਸਾਰ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ। ਇਹ ਪੱਤਰ ਇਸ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿਚ ਪਹਿਲਾ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਪੱਤਰ ਨੰ: 1/44/2007-1ਸਿ1 ਮਿਤੀ 17-7-07 ਨੂੰ ਸੁਪਰਸੀਡ ਕਰੇਗਾ।

3. ਕਾਲਜਾਂ ਨੂੰ ਮੈਨੇਜਰਸ਼ੁਦਾ ਲੈਕਚਰਾਰਾਂ ਦੀ ਆਸਾਮੀਆਂ ਅਨੁਸਾਰ ਹਰੇਕ ਵਿਸ਼ੇ ਵਿਚ ਐਡਵੋਕੇਟ ਗ੍ਰੈਜੂਏਟ ਅਤੇ ਪੋਸਟ ਗ੍ਰੈਜੂਏਟ ਕੋਰਸਾਂ ਦੀ ਪਹਿਲੀ ਕਲਾਸ ਵਿਚ ਸੈਕਸ਼ਨਾਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ ਨਿਸ਼ਚਿਤ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ। ਸਬੰਧਤ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਇਹ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਣਗੇ ਕਿ ਅਧਿਕਾਰਤ ਕੰਪਸਟੀ ਜਾਇਆ ਨਾ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ। ਦੋ ਸਾਲ ਬਾਅਦ ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਦੁਬਾਰਾ ਪੁਨਰ ਵਿਚਾਰ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

4. ਕਾਲਜ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਨੂੰ ਨਿਸ਼ਚਿਤ ਕੀਤੇ ਸੈਕਸ਼ਨਾਂ ਤੋਂ 15 ਪ੍ਰਤੀਸ਼ਤ ਵੱਧ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦਾਖਲ ਕਰਨ ਦੀ ਇਜਾਜ਼ਤ ਹੋਵੇਗੀ ਪਰੰਤੂ ਇਸ ਵਾਧੂ ਦਾਖਲੇ ਲਈ ਵਧੇ ਵਰਕਲੋਡ ਨਹੀਂ ਕੋਈ ਵਾਧੂ ਆਸਾਮੀ ਨਹੀਂ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।

ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸਕੱਤਰ ਉਚੇਰੀ ਸਿੱਖਿਆ

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰ: 1-44/07-1ਸਿ1/19161-215

ਮਿਤੀ: ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ 4.7.08

ਇਕ ਉਤਾਰਾ ਰਾਜ ਦੇ ਸਰਕਾਰੀ ਕਾਲਜਾਂ ਦੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲਾਂ ਨੂੰ ਮੁਦਰਾ ਅਤੇ ਲੱਤੀ ਦੇ ਕਾਰਵਾਈ ਵਿੱਚ ਕੋਸਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ। (ਨ. ਕ. ਮੁਕਾਮ)

[Handwritten signature]
ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸਕੱਤਰ ਉਚੇਰੀ ਸਿੱਖਿਆ

203 ਕੀ-2

Punjab Government
Higher Education Language Department
(Education Branch)

To

Director Education Department (Colleges)

Punjab, Chandigarh

Memo No.1/44/07-1C1/Date, Chandigarh

Subject: To grant permission for College wise-Distribution of posts after restructuring of Teaching Department.

With reference to above , vide letter No:1/44/2007-1 c 1 Dated:17-7-07

2. After reconsidering the workload in govt colleges of the state, the distribution of sanctioned posts is being approved as per the list attached herewith. In this regard, the letter issued earlier shall super cede the letter no.1/44/2007-1 C 1.

In each college the number of sections in entry classes of U.G and P.G courses has been pre-determined as per the approved posts of lecturers. The concerned principals should ensure that authorized teaching capacity is not wasted unnecessarily. Any further changes in this regard shall be considered only after a period of 2 years. The Principal shall be authorized to admit 15 percent more students in each section but no extra post shall be sanctioned for additional workload henceforth.

Special Secretary, Higher Education

Endorsement No.1/44/07-1 c1/ 19161-215

Date, Chandigarh 04-07-08

A copy of this letter is forwarded to Principals of all Govt. colleges of the state for necessary action.

Special Secretary, Higher Education


Principal
S.U.S. Govt. College
Sunam (Sangrur)

**Punjab Government, Department of Higher Education
College-wise, Subject-wise Sanctioned Posts and Authorized
Capacity**

SrNo	Subject	Sanctioned Posts of Lecturers	Authorized Capacity (In Sections)	
			Under-Graduate	Post Graduate
SUS Government College, Sunam				
1.	Botany	2	1	-
2.	History	2	3	-
3.	Sanskrit	1	1	-
4.	Punjabi	5	-	-
	B.A.I	-	5	-
	B.Com I	-	1	-
	B.Sc.I	-	1	-
5.	Political Science	2	4	-
6.	Physics	2	1	-
7.	Physical Education	1	1	-
8.	Mathematics	2	1	-
9.	Hindi	1	2	-
10.	Geography	1	1	-
11.	English	5	-	-
	B.A.I	-	5	-
	B.Com I	-	1	-
	B.Sc.I	-	1	-
12.	Economics	1	1	-
13.	Computer Science	1	1	-
14.	Chemistry	2	1	-
15.	Zoology	1	1	-
16.	Commerce	3	1	-
	Botany Summary	32		


 Principal
 S.U.S. Govt. College
 Sunam (Sangrur)